
  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC-INC-DNASD-SD-14- Ú 6 01 5 4 1 

AB. MARTHA CECILIA GANCHOZO MONCAYO 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías es el organismo técnico 
y con autonomia administrativa, económica y financiera que vigila y controla la organización, actividades, 
funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras entidades, en las circunstancias y condiclones 
establecidas por la ley; 

Que el artículo 359 de la Ley de Compañías establece que “el Superintendente de Compañías, a petición de parte o 
de oficio, podrá declarar inactivas a las compañías sujetas a su control que no hubieren operado durante dos años 
consecutivos. Se presume esta inactividad cuando la compañía no hubiere cumplido, en tal lapso, con lo dispuesto 
en el artículo 20 de esta ley”; 

Que la Directora Nacional de Prevención de Lavado de Activos mediante memorando No. SC-DNPLA-14-0107 
del 21 de febrero del 2014, comunica que de acuerdo a la información requerida a la Intendencia Nacional de 
Tecnología y Comunicación y una vez analizada la misma se desprende que de los sujetos obligados al control de 
lavado de activos y financiamiento del terrorismo 3.581 compañías no han presentado estados financieros 
correspondientes a los años 2011 y 2012, motivo por el cual solicita se declare la inactividad de las mismas, toda vez 
que no han cumplido con lo que dispone el artículo 20 de la Ley de Compañílas; 

Que la Intendencia Nacional de Desarrollo Institucional y Tecnológico de la Superintendencia de Compañías, 
mediante memorando No, SC-INDIT-DNTIC-G-14-187 del 8 de marzo del 2013, suscrito por el Director Nacional de 
Tecnología de Información y Comunicaciones informa que las compañías mencionadas a continuación las cuales 
están dentro de la jurisdicción territorial de las provincias de Guayas, Los Ríos, Galápagos y Santa Elena no han 
cumplido con las obligaciones establecidas en el artículo 20 de la Ley de Compañías: 

  

EXPEDIENTE | COMPAÑIA 

- 60726 YOSHENKA S.A. 

60729 ANDREWESS S.A. 

60735 INMOBILIARIA ROBCACH S.A. 

60766 MONTICELLO S.A. 

60799 FILANDCOMPANY S.A. 

60805 GEOCONSULTING S.A. 

60812 RIVADENEIRA SANCHEZ RISANCI S.A. 

60834 SIOBJAM S.A. 

60868 CONSTRUCTORA 26 DE NOVIEMBRE S.A. CONSBRE 

60870 UTILITYCONSTRU S.A. 

60883 HERNICORP S.A. 

60902 MAKNUDOS S.A, 

60920 LINTEGERB S.A. 

60931 CONTROLCAR S.A. 

60935 ELYONSA S.A. 

z 60954 CONSTRUDISMEL S.A. 

60955 CONSTRUARIEL S.A. 

60977 SISTALMA S.A. 

60992 GERONIP S.A. 

00993 CONSTRUCTORA CAMABE S.A. 

áÍb 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

  Página 1



  

MD) SUPERINTENDENCIA 
DA DE COMPAÑÍAS 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      
  

  

” 61040 ASTILLECORP S.A. 

61082 TARIAN S.A. 

61101 HIGHCONSTRU S.A, 

61170 YAPANKIT S.A. 

61185 BOLPARADOX S.A. 

61190 ZEDANEK S.A. 

61212 PROLIST S.A. 

61213 CONSTRUCTORA VERA S.A. CONVERASA 

61225 PAMADER S.A. 

61228 MACIGNO S.A. 

61237 MUSCHIO S.A. 

61266  |CONSTRUCTORA QUEZADA S.A. CONSTRUCQUESA 

61298  |CATERING INTERPRISE CAINPRI S.A. 

61300 |CORPCJS.A. 

61382 DELSEGEN S.A. 

61393 TRES DE MAYO TREMAY S.A. 

61440  |CADYNAS.A. 

61476 CREAPOWER S.A. 

61482 MAREDUD S.A. 

61500 ROKRAK S.A. 

61506  |CLARKCITY S.A. 

61508 ESVIJO S.A. 

61556  |CONSTRUCTORA [VIDA S.A. 

61567 EMCONSCIV EMPRESA DE CONSTRUCCIONES CIVILES S.A. 

61620 GLAFIDA S.A. 

61654 ROICES S.A. 

61674 VALUEPLAN S.A. 

61691 OUTSACORP S.A. 

61693 CRINICORP S.A. 

61702 OYSELECTRIC S.A. 

61731 INMOBILIARIA CIVIL FLORES ROSALES S.A. INMOFLORO 

61748 ADLERCORP S.A. 

61765 BUKOWSKY S.A. 

61772 ARONCORP S.A. 

61787 BRACCHAMPI S.A. 

61790 MASERINM S.A. 

61811 MI VIVIENDA S.A. MIVISA 

61842 NEXTSERVSA S.A. 

61872 COSTAOBRAS S.A. 

61898  |ASESORIAS CONSULTORIAS CONSTRUCCIONES ACSA S.A. 

“61911  |VACOPITS.A. 

pe Página 2 

  
 



SUPERINTENDENCIA 
Y DE COMPAÑÍAS 

  

/ 61917 CONSTIDOR S.A. 

61919 FROWEN CONSTRUCCIONES S.A. FROWENSA 

61935 CONSTRUCTORA NERYFRANC S.A. 

61936 CONSTRUCAMINOS S.A. 

61984 MENKAURA S.A. 

62020 CREARIKA S.A. 

62029 FRENATA S.A. 

62046 NIVICO S.A. 

62049 CONSTRUGRIAL S.A. 

62052 PACIFIC CONSTRUCTION AND DESIGN S.A. PACICONST 

62079 GOLDSOCIA S.A, 

62106 MUNDOBIENES S.A. 

62133 REPRESENTACIONES BELZ S.A. 

62161 CONSTRUCCION INDUSTRIAL MECANICA S,A, CONSINDMECSA 

62166 ENIVOH S.A. 

62167 ADIELS.A. 

62183 THUTMOSE S.A. 

62188 EMERGERE S.A. 

62200 CONSTRUDREAMS S.A. 

62208 SOCIAOBRAS S.A. 

62221 ARISAI S.A. 

62235 MALIBU PARDIVERSA S.A. 

62236 COROWALKCORP S.A. 

62255 DITINE S.A. 

62285 MSA PLUS DEL ECUADOR S.A. 

62289 JURISGLOBAL S.A. 

62290 OBRASLIDER S.A. 

62300 ANGERCORP S.A. 

62304 ARIYEN S.A. 

62306 ROCAGRAND S.A. 

62326 NARANJO-CABELLO 8: ASOCIADOS S.A. 

62356 AGUFISH S.A. 

62363 ASBELCORP S.A. 

62379 OSTELLO S.A. 

62393 CONSTRUCTRIN CIA. LTDA. 

62415 ECUASUELOS S.A. 

62427 AREQUISUN S.A. 

62453 NEGONIVEL S.A. 

62458 DIEFORLAN S.A. 

62467 GONTELNET S.A. 

” 62472 SMALLSERVI S.A. 

BE Página 3 Ed 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

    
 



  

SUPERINTENDENCIA 
ID=4 DE COMPAÑÍAS 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

/ 62480 INMOBTRON S.A. 

62489 TIMAXEL S.A. 

62490 SOLMAGNA S.A. 

62492 POLINMO S.A. 

62496 INGEGNARSI S.A. 

62506 HAFIS S.A. 

62512 SERVILINEA S.A. 

62548 MAYORCIAS S.A. 

62555 CONSTRUBOOM S.A. 

62568 INFOLEX S.A. 

62583 KINDLECORP S.A. 

62604 BERTYSOL S.A. 

62651 DISEÑOS 8, ESPACIOS S.A. DISYEP 

62652 ESYLTS.A. 

62661 VIA PROPIEDADES S.A. VIASA 

62682 ULTRANEGOCIOS S.A. 

62714 INGENIERIA VIAL S.A. VIALGEN 

62734 MARDIOBRA S.A. 

62755 ANQUIVA S.A. 

62758 NAUNETCORP S.A. 

62827 TELEKLEEN S.A. 

62839 ESBAVE S.A. 

62904 INMOBILIARIA CIVIL ANONIMA "LAGRUN" S.A, 

62912 YAIZACORP S.A. 

62957 COELCORP S.A. 

62967 BLAKERLI S.A. 

62970 CONSTRUDUALSA S.A. 

62971 RUBIGLAM S.A. 

62979 CHORSAL S.A. 

63005 MANGIATONE S.A. 

63018 LACORDA S.A. 

63042 LAPIYUN S.A. 

63043 PUTNARC S.A. 

63045 BELDICOK S.A. 

63074 COSTAWIN S.A. 

63103 JUDLINSA S.A. 

63126 ABLURCORP S.A. 

63131 USERMAX S.A. 

63139 RESERVETCORP S.A. 

63140 FAIGACORP S.A. 

/ 63155 FRANEGSA S. A. 
  

ge 
  

  Página 4 

 



UPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

  

63158 DIVAREYSA S.A. 

63182 ZEUSNEGSA S.A. 

63209 INMOBILIARIA CENTRAL TOWER S.A. CENTRALTOWER 

” 63212 FUNDILIMAR S.A, 

- 63218 BASTRECOOR S.A, 

63228 GOLDCONSTRUC S.A. 

63247 RITONSA S.A. 

63252 PAGNOTTA S.A. 

63302 KOZFIVE S.A. 

63304 RADASOL S.A. 

63311 INNOVACOOL S.A. 

63324 PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES PEC S.A, 

63325 AGUSTO BRIONES GUSBRI S.A. 

63371  |KORELCONSTRUC S.A. 

63381 WELLELECTRIC $. A. 

63382 COMPUKIGAL S.A. 

63388 CERPICORP S.A. 

63405 PROYCONSCORP S.A. 

63416 FRAXTRIN S.A. 

63421 ARQUIGUSOR S.A. 

63459 CEJEM SOLUTIONS ENTERPRISE S.A. 

63472 OBRAREYSA S.A. 

63491 EMELECCAMPEON S.A. 

63527 ENDELPA S.A, 

63528 AYERIM S.A. 

63611 FIGHTERCONSTRU S.A. 

63621 RIPORTARE S.A. 

63629 SERVICIOS TURISTICOS INTEGRALES S. A. SERTURIN 

63737 ASTROWINGS S.A. 

63753 ZAYED S.A. 

63777 EUROMASTER S.A. 

63779 NEGOANDINA S.A. 

63789 CORP.NEGOCIOS S.A. 

63795 GANTIERCORP S.A. 

63805 ULTRAMASTER S.A, 

63840 GABRIELSE S.A. 

63859 SINYOUNG CLUB S.A. 

63887 ESPULSIONE S.A. 

63901 PORTOMALTA S.A. 

63917 PREDILETTO S.A. 

63923 PORTOBARANDUA S.A. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        
  

  EA Página 5   
E    



SUPERINTENDENCIA 
Da DE COMPAÑÍAS 

/(63926  |INTERNATIONAL DE ENTERPRISE INTERENT S.A. 

63931  |MAXYSOCIO S.A. 
63938  |WARRIORCONSTRU S.A. 
63939  |CONSTRUCTORA JOSMO S.A. 
63941  |CONSTRUCTORA DITEMPLA S.A. 
63974 | HOREBGLOBAL S.A. 
64007  |B8B CONSTRUCCIONES S. A. CONSTRUCSA 
64016 _ |THE SPIRITS. A. ARMARMIX 
64027  |SOIZICS.A. 
64030  |ZERACORP S.A. 
64044 _ |BIOREKS.A. 
64047  |GLORYSERVIS.A. 
64051 | DISTRIBUIDORA AUTOMOTRIZ ITALIANA S.A. DISAITAL 
64054  |OBRACENTER S.A. 
64067  |BRAINTALTECS.A. 
64087 ¡RIGOLERS.A. 
64105  |PALCED CONSTRUCCIONES S.A. 

64135  |ECUACONVERS.A. 
64194 _ | MEG LAS MELLIZAS S.A. MGMELLIZAS 
64216  |ESFORSACORP S.A. 
64220 [ESTUDIOS - DISEÑOS - FISCALIZACIONES Y CONSTRUCCIONES GRACON S.A. 
64250 | INMOBILIARIA BETA PICTORIS S.A. 
64257  |POLYMONSTS.A. 
64269  |CONSTRUCCIONES PORTUARIAS Y CIMENTACIONES S.A 
64279 | GREENPARK S.A. 
64280 |ENORCORP S.A. 
64309 | MUNGEREP S.A. 
64369  |VELTEXS.A. 
64377__ | COMERCIO Y NEGOCIOS DEL ECUADOR COMYNEG S.A. 
64393  |POCHINVEST S.A, 
64426 — |LUNEVILLE S.A. 
64438 |BOLAÑOSCORP S.A. 
64439  |CONSTRUCTORA OSWALU S.A. 
64443 _ | PORTNEGSA S.A. 
64446  |CREANOVAS,A. 
64451  |VILLAMACRO S.A. 
64457 | SUEMPRESA S.A. 
64474 | PROMOTORA INMOBILIARIA BUENA FE PROINBUE S.A. 
64511  |COMPRASOCIAL S.A. 
64610  |CORERTYS.A. 

/6a647 — |FASISPIN S.A. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

is ¿4 Página 6   

 



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

  

4 64655 RIFAREP S.A. 

64719 ALKALYN S.A. 

64766 ELISURCORP S.A. 

64779 ELECTRIC.ING S.A. 

64780 GOLDTELSA S.A. 

64783 RIOIMPORT S.A. 

64803 FIRESTSE S.A. 

64816 VENADIRT S.A. 

64828 FIRENZECORP S.A. 

64834 FELSANCORP S.A, 

64836 FRIVOLEN S.A. 

64871 MAXIMERKSA S.A, 

64873 COMPREDEX S.A. 

64874 CRAPETTO S.A. 

64927 RIVERTELY S.A. 

64964 GISOLAR S.A. 

64966 CONSTRUCCIONES, PERFORACIONES, DISEÑOS ELECTRICOS S.A. (DISPERCONSA) 

64969 SERVIFELIZ S.A. 

64997 MIZACORP S.A. 

65000 MITSUMOTOR S.A. 

65017 PAXINOU S.A. 

65196 OBRIN S.A. 

65216 INMOBILIARIA LARBITA SOCIEDAD ANONIMA 

65400 GILSONE S.A. 

65408 RAMAYAN S.A. 

65800 CADPRO S.A. 

65878 INMOBILIARIA ALANFERRO S.A. 

66077 REAL INMOBILIARIA RELINSA S.A, 

66144 SIREZA S.A. 

66236 INCASTRO SOCIEDAD ANONIMA CIVIL 

66296 BEAU GESTE S.A. 

66305 CRIMELSA S.A. 

66313 BALCANI S.A. 

66315 CORALCOR S.A. 

66392 DROPER S.A. 

66549 TURDELPA S.A. 

66590 SYTEMPRO S.A. 

66622 INMOBILIARIA SORGET S.A. 

66686 MARATOP S.A. 

66706 INMOBILIARIA ESPLENDOR S.A. ESPLENDOROSA 

Y 66836 NAZURA S.A. 

Ml 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        
  

Página 7     
   



SUPERINTENDENCIA 
IDA De COMPAÑÍAS 

+ 66889 INMOBILIARIA LIANA MARGARITA (LIMARGUI) S.A. 

66984 ORO GEMS.A. 

67085 DOROTI S.A. 

67208 GORINIS.A, 

67313 PAPELCO S.A. 

67524 NANDERTAL S.A. 

67543 BRAJAO S.A, 

67545 SURVINTEC S.A, 

67787 INMOBILIARIA NORKEN S.A, 

67795 TERRAVAN S.A. 

67826 INMOBILIARIA PACHICHA S.A. 

67996 CONSTRUCENTER S.A, 

68025 APARSOLS.A. 

68052 CAPELI S.A. 

68115 BEAU RIVAGE S.A, 

68140 INMOBILIARIA FRANVER S.A. 

68216 COMPANIA NUBEGRIS S.A. 

68437 CONSTRUCCION DISENO Y ARTE CODIART S.A. 

68779 INMOBILIRIA LOS CRISTALES S.A. INMOCRISTALES 

68862 QUEMARUTIS.A, 

68948 INMOBILIARIA JIMENCHA S.A. 

69183 DELMER S.A. 

69242 COVERA S.A. 

69289 OROPLA CA. 

69481 ARKINNOVA, DANIEL MUNOZ Y ASOCIADOS S.A. 

69838 METROPESCA S.A. 

ADMINISTRADORA DE FONDOS DE INVERSION Y FIDEICOMISOS DEL PACIFICO 

69954 (ADPACIFIC) S.A, 

70067 MAKIN S.A. 

70233 COMEXIA S.A. 

70264 MODIGLIANI S.A. 

70286 INMATERSA S.A. 

70403 CORDOVEZ INTERNACIONAL S.A. INTERCORDOVEZ 

70417 DINARESA S.A. 

4 70580 EXCORP S.A. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la señorita Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución No, ADM-14-002 de 6 de febrero de 2014. 

pe 
  Página 8   

 



  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer considerando de la 
presente resolución, por estar Iincursas en la disposición prevista en el artículo 359 de la Ley de Compañías; 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas compañías mediante la 
publicación de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el 
domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, si transcurrido 
el término de treinta días, contados a partir de la notificación de la presente resolución, las compañías persisten en 
la INACTIVIDAD, el Superintendente podrá declararlas disueltas y ordenar su liquidación, de conformidad con lo 
que dispone el tercer inciso del artículo 360 de la Ley de Compañías; 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Director Regional del Servicio de 
Rentas Internas del Litoral Sur, para los fines consiguientes. 

ARTÍCULO QUINTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva al expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 14 MAR 2014 

y, A Ze 

a a TA GANCHOZO MONCAYO 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCION 

e 
MGM/CBA.- 

  
  Página 9 

 



  

Documentación y Archivo 

INTENDENCIA DE COMPARIAS ME 6 440 1 

18 MAR 2014 
Kh£CcIB1DO 

mr econ 

 


